MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Restinga

Gabinete da Direção-geral

PORTARIA Nº 097, DE 07 DE JULHO DE 2020

O  DIRETOR-GERAL DO  CAMPUS RESTINGA DO  INSTITUTO  FEDERAL  DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL, no uso das atribuições que lhe
são  conferidas  pela  Portaria nº  157,  de  17.02.2020,  publicada  no  DOU, de  27.02.2020,
conforme

a Resolução IFRS nº 054, de 15 de agosto de 2017,
o Regimento Interno Complementar do campus,
o Edital nº 038, de 18 de setembro de 2018,
o Edital nº 048, de 12 de novembro de 2018,
o Edital nº 017, 11 de junho de 2019,
o Edital nº 001, de 14 de janeiro de 2020, e
a Resolução nº 011, de 18 de junho de 2020,

RESOLVE:

Art. 1º REVOGAR a Portaria nº 064, de 14 de maio de 2020.

Art.  2º DESIGNAR os  representantes  titulares e suplentes abaixo relacionados
para, sob  presidência do primeiro, constituírem o Conselho do  Campus Restinga do IFRS do
campus Restinga do IFRS:

Diretor-geral do Campus Restinga
Rudinei Müller, Matrícula nº 1799228;

Representantes Discentes
Titulares

– Deise Valeria Barboza Paiva, Matrícula nº 10150062;
– Larissa Asheley da Costa Machado, Matrícula nº 10050191;
– Viviane Baltazar Rodrigues, Matrícula nº 10150072;

Suplente
Não há suplentes

Representantes Docentes
Titulares

– Anderson Hakenhoar de Matos, Matrícula nº 1142316;
– Felix Nicolai Delling, Matrícula nº 1330014;
– Tatiana Teixeira Silveira, Matrícula nº 1443578;

Suplente
–  Tiago Bassani Rech, Matrícula nº 1766400;
– Jean Carlo Hamerski, Matrícula nº 1796206;

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Restinga

Gabinete da Direção-geral

– Mirelle Barcos Nunes, Matrícula nº 1804325;

Representantes Técnico-administrativos em Educação
Titulares

– Cauê Haase Pacheco, Matrícula nº 2344214;
– Davi Jonatas da Silva, Matrícula nº 2190885;
– Pedro Sérgio Mendes Leite, Matrícula nº 2163580;

Suplente
–  Luciano Barth Vieira, Matrícula nº 2169023;
– Márcia Pereira Pedroso, Matrícula nº 1810317;
– Tanise Fernandes de Lima, Matrícula nº 2147386;

Representantes da Comunidade Externa
– Assufrgs – Sindicato

- Titular: Marlise Paz dos Santos;
- Suplente: Sibila Francine Tengaten Binotto;

– Associação Comunitária Beneficente Restinga Velha
- Titular: Eduardo Issa Abed;
- Suplente: Jamal de Castro Abed;

– Themis – Gênero, Justiça e Direitos Humanos
- Titular: Cláudia Maria da Cruz; e
- Suplente: Maria Salete da Silveira Pinto.

Art. 3º Esta portaria entra em vigor nesta data.

Diretor-geral do campus Restinga do IFRS

		2020-07-08T09:12:13-0300
	RUDINEI MULLER:49486942072